
Turystyczne  „Lato  z
przewodnikiem”.  Ruszyła
kolejna  edycja  akcji  PTTK
Ziemi Limanowskiej
Oddział PTTK Ziemi Limanowskiej jest organizatorem akcji pn.
„Lato z przewodnikiem”. To akcja, w ramach której odbywają się
wycieczki  turystyczno  –  krajoznawcze  organizowana  przez
limanowski oddział PTTK już od kilku lat.

Po  roku  przerwy  związanej  z  pandemią  wraca  akcja  „Lato  z
przewodnikiem”.  Pierwszą  wycieczkę  na  Pogórze  Wiśnickie
zaplanowano 27 czerwca.

Program:

Przejazd:  Limanowa-  Iwkowa-  Lipnica  Murowana  –  Żegocina  -
Limanowa
Trasa piesza: Iwkowa – Bukowiec – Szpilówka – Iwkowa.
W drodze powrotnej: Kamienie Brodzińskiego

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej   w  Limanowej  lub  pod  nr  tel.:
604  121  688.

Harmonogram wycieczek:
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Uwaga: wycieczki odbędą się z zachowaniem zasad sanitarnych
obowiązujących w dniach wyjazdów.

 

źr.: PTTK Limanowa

 

W  Tymbarku  odbyła  się  XIV
edycja  Rajdu  Górskiego
Szlakiem Papieskim
W dniu 10 czerwca 2021 roku już po raz czternasty w Tymbarku,
zorganizowano Rajd Górski „ Szlakiem Papieskim”. Odbył się on
na trasie na trasie Tymbark – Góra Paproć – Tymbark. W rajdzie
udział wzięli  uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku,
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Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Piekiełku,  Szkoły
Podstawowej w Podłopieniu, Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku
oraz Jednostki tymbarskiego Strzelca wraz z opiekunami.

Celem rajdu było uczczenie pamięci Wielkiego Rodaka Papieża,
Świętego Jana Pawła II oraz popularyzacja turystyki w tym
ścieżki dydaktyczno – przyrodniczej na górze Paproć. Młodzież
po dotarciu na szczyt góry wzięła udział we Mszy Świętej w
intencji  uczestników  rajdu  oraz  turystów  przemierzających  
trasę ścieżki, którą z intencji Rady Gminy Tymbark odprawił
proboszcz parafii Tymbark ks.dr Jan Banach. Po Mszy Świętej 
nastąpiło  oficjalne  otwarcie  i  poświęcenie   ścieżki
dydaktyczno – przyrodniczej. Tego aktu dokonali: Stanisława
Urbańska, Przewodnicząca Rady Gminy Tymbark, Paweł Ptaszek,
wójt Gminy Tymbark i ksiądz Jan Banach, proboszcz Parafii
Tymbark.

Wśród uczestników rajdu mł. insp. ZS Tadeusz Rybka, zastępca
dowódcy jednostki tymbarskiego Strzelca  przeprowadził konkurs
 wiedzy: o życiu i działalności  św. Jana Pawła II. Ostatnim
punktem tegorocznego rajdu było wspólne odśpiewanie ulubionej
pieśni Ojca Świętego, czyli „Barki”.

W Konkursie wiedzy o życiu i działalności Ojca św. Jana Pawła
II kolejność miejsc przedstawia się następująco:

Szkoły Podstawowe

Izabela Smoter1.
Juliana Zając2.
Błażej Sikoń3.
Anna Rusnak4.
Julia Duda5.
Małgorzata Budacz6.

Wszyscy  uczniowie  Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  w
Piekiełku.

Szkoły ponadpodstawowe:



Natalia Napora1.
Emilia Tynus2.
Martyna Piaskowy3.
Marta Jania4.
Amelia Marwart5.
Wojciech Kościelniak6.

Uczniowie klas mundurowych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Honorowy patronat nad imprezą sprawował wójt Gminy Tymbark
Paweł Ptaszek.

Organizatorami rajdu byli : ,Jednostka Strzelecka Nr 2007 im.
kpt Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd Gminy
w  Tymbarku  oraz  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Tymbarku.
Fundatorami nagród dla uczestników konkursów byli: Urząd Gminy
w Tymbarku, Lasy Państwowe w Warszawie, Małopolska Organizacja
Turystyczna  w  Krakowie,  Firma  MASPEX  –  TYMBARK.  Smaczny
posiłek dla wszystkich rajdowiczów przygotowały Panie z koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Podłopieniu  pod  przewodnictwem  Zofii
Jamróz, a trud pieszej wędrówki chłodziły soczki ufundowane
przez firmę Maspex –Tymbark.

  

 

źr.: UG Tymbark
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Już  jutro  rusza  14.  edycja
Rajdu  Górskiego  Szlakiem
Papieskim
10 czerwca br. młodzież już po raz czternasty, wyruszy na
trasę  Rajdu  Górskiego  Szlakiem  Papieskim.  Trasa  przebiegać
będzie na odcinku: Tymbark – Góra Paproć – Tymbark.

W  rajdzie  udział  wezmą  uczniowie  szkół  podstawowych,  klas
mundurowych Zespołu Szkół im. KEN oraz członkowie organizacji
proobronnej Strzelec w Tymbarku. Celem rajdu jest uczczenie
pamięci Wielkiego Rodaka Świętego Papieża Jana Pawła II oraz
popularyzacja ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej. Na szczycie
Paproci, po Mszy Świętej, dla młodzieży zostanie zorganizowany
konkurs wiedzy: o życiu i działalności św. Jana Pawła II,
przygotowany  przez tymbarski Strzelec (mł. insp. ZS Tadeusz
Rybka) oraz nastąpi oficjalne otwarcie ścieżki dydaktyczno-
przyrodniczej.  Rajd  zakończy  integracyjne  spotkanie
turystyczne.

Organizatorami tego wydarzenia pod honorowym patronatem Wójta
Gminy  Tymbark  Pawła  Ptaszka  są:  UG  Tymbark,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku oraz OSP Tymbark.

źr.: UG Tymbark
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Do  końca  czerwca  trwają
zgłoszenia  podmiotów  do
projektu  „Polski  Bon
Turystyczny”
Zamiejscowy  oddział  POT,  powołany  do  promocji  i  obsługi
Polskiego  Bonu  Turystycznego,  przygotował  projekt
„Certyfikacja Podmiotów Turystycznych”, którego zadaniem jest
wyróżnienie  i  promowanie  obiektów  i  organizatorów
turystycznych,  świadczących  usługi  na  wysokim  poziomie  i
dbających o bezpieczeństwo podróżnych. Warto pokazać się od
najlepszej  strony  i  zaproście  podmioty  z
miasta/miejscowości/rejonu/regionu do udziału w certyfikacji w
ramach Programu #POLSKIBONTURYSTYCZNY .

Organizatorzy programu zapraszają do komunikowania informacji
i promocji informacji nt. zapisywania się do bazy PUE ZUS
podmiotów  mogących  przyjmować  płatności  w  ramach  Programu
POLSKI  BON  TURYSTYCZNY  www.bonturystyczny.gov.pl  wśród
samorządu lokalnego, gestorów i właściciel bazy hotelarskiej,
organizatorów  imprez  turystycznych  lokalnych  działaczy  i
środowiska branży turystycznej.
Podmioty należące już do bazy POLSKI BON TURYSTYCZNY mają
szansę  na  zgłoszenie  się  do  procesu  CERTYFIKACJI.  Miejsca
wyróżnione  certyfikatem  można  już  dziś  znaleźć  na  mapie
dostępnej na stronie internetowej Polskiego Bonu Turystycznego
https://bonturystyczny.polska.travel/aktualnosci  oraz  stronie
projektu www.certyfikat.pot.gov.pl
Uwaga! Zgłoszenia zarejestrowanych podmiotów w Programie PBT
do procesu certyfikacji trwają do 30.06.2021!
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W okresie letnim PCIT czynne
7 dni w tygodniu!
Od 1 czerwca do 30 września 2021 Powiatowe Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (siedziba w Buzodromie na Limanowskim
Rynku), będzie otwarte również w weekendy.

Limanowskie  PCIT  latem,  w  okresie  wzmożonego  ruchu
turystycznego, czyli od czerwca do końca września uruchamia
dodatkowe dyżury w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do
17:00.

Przypominamy, że w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej,
którego  budynek  mieści  się  na  rynku  w  Limanowej  tzw.
„Buzodrom”,  można  uzyskać  nie  tylko  informacje  dotyczące
powiatu  limanowskiego,  propozycje  ciekawego  i  aktywnego
spędzenia  czasu,  ale  także  pobrać  bezpłatne  materiały
informacyjne  m.in.  broszury,  foldery,  aktualne  mapy  oraz
przewodniki, które z pewnością będą wsparciem w odkrywaniu
licznych  atrakcji  regionu.  Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy
zajrzeć  również  do  mini  galerii,  w  której  cyklicznie
prezentowane  są  prace  lokalnych  artystów  oraz  wystawy
tematyczne.

Gmina  Tymbark  zaprasza  do
odkrywania swoich atrakcji
Gmina  Tymbark  w  letnim  sezonie  turystycznym  przedstawia
propozycje weekendowych spacerów po ciekawych miejscach, które
można  odwiedzić   w  tej  urokliwej  miejscowości  w  powiecie
limanowskim z jego bogatą historią i wieloma walorami.
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Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  ofertą  turystyczną,  która
pozwoli  na  miłe  i   rodzinne  spędzenie  czasu  wolnego  w
Tymbarku.  Zostały  one  opracowane  przez   pana  Rolanda
Mielnickiego

Odkryjmy Tymbark na nowo !

 

Paproć – zielone ścieżki :1.

 

2. Tymbark -” Stare Miasteczko”, rynek:

 

3 Miejsca pamięci:
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Bank  Projektów  Turystycznych
– trwa nabór zgłoszeń
W ramach prac nad Strategią Rozwoju Turystyki dla Województwa
Małopolskiego  do  2030  r.  Departament  Turystyki  uruchamia
tzw. Bank Projektów Turystycznych, który ma służyć rozpoznaniu
potrzeb  w  regionie  w  zakresie  rozwoju   produktów  i  ofert
turystycznych. Wnioski z tej analizy staną się podstawą do
sformułowania założeń rozwoju turystyki w Małopolsce do 2030
r.

Bank  Projektów  Turystycznych  polega  ma  na  celu  wstępne
zidentyfikowanie  projektów  o  zasięgu  ponadlokalnym,  których
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realizacja  powinna  angażować  różnych  partnerów  i  tworzyć
produkt i/lub ofertę turystyczną w układzie sieciowym. Swoje
pomysły  i  potrzeby  do  Banku  Projektów  Turystycznych  mogą
zgłaszać podmioty z Województwa Małopolskiego m.in:  jednostki
samorządu  terytorialnego,  przedsiębiorcy  ,  organizacje
pozarządowe, przedstawiciele zrzeszeń branżowych, uczelni oraz
instytucji kultury .

Nabór zgłoszeń  potrwa do 18 czerwca  2021 r.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  Banku  Ofert  Turystycznych
można znaleźć na stronach internetowych:

www.malopolska.pl
http://strategiarozwojuturystyki.malopolskie.pl/index.ph
p

 

źr.: mot.krakow.pl

 

Dofinansowanie  dla  projektu
Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego
W  ramach  konkursu  Małopolska  Gościnna  co  roku  Województwo
Małopolskie wspiera tworzenie nowych produktów turystycznych
oraz  utrzymanie  istniejącej  infrastruktury.W  tegorocznym
konkursie  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
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Limanowskiego złożyła projekt pn. Modernizacja i doposażenie
infrastruktury turystycznej w Beskidzie Wyspowym i Gorcach i
otrzymała dofinansowanie w kwocie 50 000 zł.

W  ramach  pozyskanych  środków  w  miejscowości  Zalesie  przy
drodze powiatowej w miejscu, który zaczyna się szlak na górę
Modyń znajduje się parking, który LOT planuje zagospodarować
pod  cele  turystyczne  tworząc  punkt  wypoczynkowy.  Wykonana
zostanie altana z ławostołem,  tablice turystyczne z mapą i
atrakcjami.  Na  tablicy  zostanie  wykonana  panorama  z  drona
wykonana z Modyni z opisanymi szczytami. Zakupione zostaną
ławki, których część trafi do punktu wypoczynkowego a część
zostanie zamontowana przy szlaku na Modyń.

Modyń jest nazywaną górą zakochanych więc ławeczki zostaną
oznakowane  dla  zakochanych  stosownymi  komunikatami.  Punkt
zyska także oznakowanie z drogi powiatowej, wykonane zostaną
stojaki  rowerowe  oraz  zakupiona  zostanie  stacja  naprawy
rowerów  –  dodaje  Agata  Zięba,  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Planowane jest doposażenie deptaka spacerowego w miejscowości
Szczawa.  Deptak  prowadzi  szlakiem  na  Gorc.  Planowane  jest
również  ustawienie  ławek  oraz  tablic  turystycznych  oraz
wykonane  zostanie  także  oznakowanie  deptaku  z  drogi
Wojewódzkiej w  Gminie Łukowica. W miejscowości Roztoka w
punkcie  widokowym  Przełęcz  Pod  Ostrą  odświeżona  zostanie
altana z ławostołem, zakupione zostaną stojaki rowerowe oraz
powstanie  tablica  turystyczna.  Przeprowadzone  zostaną  prace
porządkujące teren. W Gminie Limanowa w Starej Wsi na parkingu
Pod Ostrą planowane jest wykonanie tablicy turystycznej na
wiacie przy parkingu,  stojaków rowerowych oraz stacji naprawy
rowerów. W ramach projektu powstaną też profesjonalne zdjęcia
atrakcji zlokalizowanych przy trasie VELO Limanowski oraz 
spot promujący trasy rowerowe.
W ramach VELO Limanowski w miejscowości Kamienica, Słopnice
Gmina  Limanowa  w  projekcie  nie  przewidziano  na  dwóch
parkingach stacji napraw rowerów. Konieczny jest zakup ławek



wzdłuż  ścieżki  rowerowej  na  odcinku  od  Kamienicy,  przez
Szczawę do Słopnic.  Planowany jest zakup i montaż stojaków
rowerowych. Na odcinku 14 km ścieżki rowerowej planowany jest
montaż  tablic  prezentujących  atrakcje  turystyczne  i
przyrodnicze.

źr.: LOT Limanowa

Pierwsze  Warsztaty
Serowarskie  organizowane
przez  Stowarzyszenie  Ziemia
Limanowska w ramach Lokalnej
Strategii  Rozwoju  Powiatu
Limanowskiego
7 czerwca o godz. 16:00 w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi
odbędą się Pierwsze Warsztaty Serowarskie organizowane przez
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska. Wydarzenie współfinansowane
jest  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  w  ramach
Lokalnej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Historia serowarstwa w Powiecie Limanowskim wzorowana jest na
gospodarce  alpejskiej  związana  jest  z  powstaniem  Górskiej
Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej w roku 1929, założonej
Przez  inż.  Jana  Drożdża;   gdzie  w  okresie  międzywojennym
jej  dorobek dydaktyczny był  znany i podziwiany w Polsce jak
i poza jej granicami.

Uczestnicy  zajęć  będą  mieli  okazję  zdobyć  umiejętność

https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-warsztaty-serowarskie-organizowane-przez-stowarzyszenie-ziemia-limanowska-w-ramach-lokalnej-strategii-rozwoju-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-warsztaty-serowarskie-organizowane-przez-stowarzyszenie-ziemia-limanowska-w-ramach-lokalnej-strategii-rozwoju-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-warsztaty-serowarskie-organizowane-przez-stowarzyszenie-ziemia-limanowska-w-ramach-lokalnej-strategii-rozwoju-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-warsztaty-serowarskie-organizowane-przez-stowarzyszenie-ziemia-limanowska-w-ramach-lokalnej-strategii-rozwoju-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-warsztaty-serowarskie-organizowane-przez-stowarzyszenie-ziemia-limanowska-w-ramach-lokalnej-strategii-rozwoju-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-warsztaty-serowarskie-organizowane-przez-stowarzyszenie-ziemia-limanowska-w-ramach-lokalnej-strategii-rozwoju-powiatu-limanowskiego/


produkcji serów metodami tradycyjnymi. Kurs obejmie 36 godzin
zajęć  praktycznych  związanych  z  produkcję  serów  według  
receptur tradycyjnych,  których prekursorem  była działalność
Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie  Górnej.  Zajęcia
prowadzone  będą  przez  profesjonalnych  instruktorów,  sztuki
wytwarzania  serów  jak  również  produktów  opartych  na
przetwórstwie  mleka.

Regulamin warsztatów wraz z formularzem zgłoszenia znajduje
się TUTAJ

https://miastolimanowa.pl/wp-content/uploads/2021/06/4.-regulamin-wraz-z-formularzem-zgeoszeniowym-serowarstwo-1PDF.pdf


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/plakat_warsztaty_seroPPP640.jpg


źr: www.ziemialimanowska.p

 

Powiat  Limanowski  i  jego
atrakcje  w  audycjach  radia
RDN Nowy Sącz
Od jutra na antenie radia RDN Nowy Sącz przez cały czerwiec
będzie  można  słuchać  audycji  poświęconych  atrakcjom   i
ciekawym  miejscom  Powiatu  Limanowskiego-  zarówno  tym  już
znanym jak i, przede wszystkim, jeszcze mało odkrytym.

Cykl  letnich  programów  tematycznych  rozpocznie  się  już  2
czerwca o godzinie 10:45 Pierwsza audycja, tuż przed długim
weekendem  będzie  poświęcona  turystyce  aktywnej,  szlakom
pieszym i rowerowym, oraz trasom Velo Limanowski.

Radiowym przewodnikiem po regionie będzie  Łukasz Raczkowski –
redaktor Radia RDN Nowy Sącz.

Zachęcamy do słuchania i wspólnego odkrywania walorów naszego
powiatu w każdą czerwcową środę o godzinie 10:45, na antenie
rozgłośni : https://www.rdn.pl/program

Tematyka audycji to: Kuchnia regionalna i kulinaria powiatu
limanowskiego dwory, zabytki sakralne oraz przyroda powiatu
limanowskiego

Zapraszamy i mamy nadzieję że audycje przygotowanie wspólnie
przez powiat Limanowski i Radio RDN Nowy Sącz zainspirują do
przekonania  się  osobiście  o  walorach  naszego  powiatu  i
wyruszenia  w  drogę  śladami  niezwykłych  miejsc  Ziemi

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-i-jego-atrakcje-w-audycjach-radia-rdn-nowy-sacz/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-i-jego-atrakcje-w-audycjach-radia-rdn-nowy-sacz/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-i-jego-atrakcje-w-audycjach-radia-rdn-nowy-sacz/
https://www.rdn.pl/program


Limanowskiej! Postaramy się pokazać, że nasz region pełen jest
możliwości aktywnego spędzenia czasu latem

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-l
imanowa.wav

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-limanowa.wav
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-limanowa.wav

